

Wielce Szanowni Przyjaciele,

W 1999 roku na jednym ze zjazdów podeszło do mnie dwóch młodych, bardzo eleganckich mężczyzn, przedstawili się jako właściciele wydawnictwa VOLUMED z siedzibą we Wrocławiu. Po kilku minutach rozmowy zapytali, czy nie podjąłbym się zorganizowania i redagowania nowego czasopisma poświęconego dyscyplinom zabiegowym. Nie pamiętam, co mnie przekonało, ale wyraziłem zgodę. Zaproponowałem tytuł „Chirurgia Polska”. Dumna nazwa, ale i czas był dumny.

O pomoc we współredagowaniu czasopisma poprosiłem dwóch moich przyjaciół, Piotra Szybera i Waleriana Staszkiwicza. Funkcję sekretarzy zgodzili się pełnić Wacław Kuczmik i Tomasz Urbanek, a sekretariat zobowiązała się prowadzić Mariola Sznepka.

W 2002 roku czasopismo zostało przejęte przez wydawnictwo Via Medica, którego częścią jest do chwili obecnej. Skład redakcji nie uległ zmianie. Chirurgia Polska była pierwszym czasopismem chirurgicznym wydawanym w dwóch językach jednocześnie po polsku i angielsku, stwarzało to liczne problemy w jego redagowaniu, ale w takiej formie dotrwało do dziś.

Ostatni numer z roku 2015 jest ostatnim numerem redagowanym przez pierwszy zespół redakcyjny. W rozmowach z prof. Walerianem Staszkiwiczem i Piotrem Szyberem doszliśmy do wniosku, że czas na zmiany. Zaproponowaliśmy Wydawcy, że „stary” zespół redaktorów ustąpi miejsca nowemu, tak by kolejna zmiana pokoleniowa wprowadziła bardziej dynamiczny styl redagowania.

Zaproponowaliśmy także pewne *novum*, by redaktorów naczelnych było dwóch. Panowie Wacław Kuczmik i Tomasz Urbanek to samodzielni nauczyciele akademicki, którzy mają ustaloną pozycję naukową na terenie Polski i Europy. Każdy z nich ma ogromne doświadczenie organizacyjne, pełnili bowiem z wyboru obowiązki prezesów towarzystw naukowych — PTChN i PTF.

Zatem każdy kolejny numer „Chirurgii Polskiej” miałby innego — jednego z dwóch wyżej wymienionych — redaktora naczelnego, odpowiedzialnego za numer czasopisma, ponadto dopuszczalna byłaby forma zaproszenia do zredagowania numeru czasopisma Redaktora Gościa.

Przez cały okres wydawania czasopismo było redagowane w systemie *non profit*, a zatem jedynie zaszczyt był zapłatą za wkład pracy.

Dziękując całemu Zespołowi Redakcyjnemu oraz Autorom wszystkich doniesień naukowych za pomoc w redagowaniu, mam nadzieję, że koledzy Wacław Kuczmik i Tomasz Urbanek podniosą rangę czasopisma, wprowadzając istotne zmiany w jego redagowaniu.

Krzysztof Ziaja, Walerian Staszkiwicz, Piotr Szyber